EXTRATO DO CL-CF-CPS Nº 006/2024 – FÁBRICA DE LUZ PROJETOS E

ILUMINAÇÕES LTDA

A Organização das Voluntárias de Goiás- OVG torna público o Contrato de Locação Com
Fornecimento e Prestação de Serviços nº 006/2024, firmado entre a ORGANIZAÇÃO DAS
VOLUNTÁRIAS DE GOIÁS com a empresa FÁBRICA DE LUZ PROJETOS E
ILUMINAÇÕES LTDA (Processo nº 202400058002704).

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de decoração
natalina, especialmente para locação de estruturas decorativas, com fornecimento de todo
o material necessário, instalação, montagem/desmontagem, manutenção corretiva e
manutenção preventiva durante todo o período de realização do Natal do Bem 2024 - 1º
Etapa, que ocorrerá de 14 de novembro de 2024 à 05 de janeiro de 2025, no Centro Cultural
Oscar Niemeyer (CCON), localizado na Av. Deputado Jamel Cecílio, KM 1, Chácaras Alto
da Glória, em Goiânia - GO, compreendendo um espaço de aproximadamente 28.000 m²,
conforme especificações e condições constantes do Termo de Referência nº 043/2024 –
CPAS/GPCOM/GCEV (60881852) e Edital GAPS nº 43/2024 (60923574).

VALOR DO CONTRATO: A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA, pela
locação/fornecimento/serviço prestado, o valor total de até R$ 7.500.000,00 (sete milhões
e quinhentos mil reais), conforme valores individuais do item 1.2 deste instrumento e
proposta atualizada da Contratada (62802202).

FONTE DE RECURSOS: Os recursos financeiros para pagamento do objeto do presente
contrato, serão oriundos do Contrato de Gestão nº 001/2011, celebrado com a SEAD
(Secretaria de Estado de Administração), em conformidade com o Despacho nº 652/2024
– OVG/DIAF (60893862).

VIGÊNCIA DO CONTRATO: O prazo de vigência deste contrato será de 09 (nove) meses,
contados a partir da data da última assinatura do contrato.

SIGNATÁRIOS:

Adryanna Leonor Melo de Oliveira Caiado – Diretora Geral – OVG.

Sérgio Borges Fonseca Júnior- Diretor Administrativo-Financeiro – OVG.

Pedro Henrique Minasi Monteiro – Empresa Contratada.